
مشکلـی در واردات گـوشت قرمـز از
ــاظران ــداریم/حضور ن ــل ن برزی
ــور ــران در ۱۱ کش ــداشتی ای به

صادرکننده

مدیرکل دفتر قرنطینه و امنیت زیستی سازمان
دامپزشکـی کشـور اعلام کـرد: ایـران بـه دلیـل
حضور ناظران بهداشتی مقیم در کشورهای مبداء
ــز ــوشت قرم ــرای واردات گ ــی ب واردات، مشکل

ندارد.
‘مسعود محمدیان’ امروز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا نگرانی ها
درباره توقف واردات گوشت قرمز برخی کشورها از برزیل را بی مورد
دانست و افزود: ایران جزو کشورهایی است که در ۱۱ کشور صادرکننده

گوشت قرمز ناظر بهداشتی مقیم دارد.
وی اظهارداشت: اکنون گوشت قرمز منجد مورد نیاز ایران از کشورهای
برزیل، پاراگوئه، دانمارک، روسیه، ارمنستان، گرجستان، قرقیزستان،

قزاقستان، مغولستان، هند و پاکستان تامین و وارد می شود.
وی تصریح کرد: سازمان دامپزشکی برای واردات گوشت قرمز، الزامات
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خود را به همه کشورهای صادرکننده به ایران ارسال می کند و به طور
کامل وضعیت دامداری ها، بیماری های دامی و بیماری های مشترک بین
انسـان و دام، مراحـل کشتـار، بسـته بنـدی و بـارگیری را از نظـر

کارشناسی بررسی می کند.
به گفته وی طبق دستورالعمل های بهداشتی سازمان دامپزشکی کشور،
صدور مجوز واردات گوشت قرمز منوط به اعزام ناظران بهداشتی مقیم
به این کشورهاست که پس از تایید آنان، مجوزهای لازم صادر می شود.

ناظران بهداشتی ایران باید در کشورهای مبداء مراحل بازرسی را پیش
از کشتار، حین و پس از کشتار، بسته بندی و بارگیری انجام دهند.

وی اضافه کرد: زمانی که محموله وارداتی گوشت قرمز به بندرهای
کشور می رسد همه مدارک طبق ضوابط سازمان دامپزشکی بررسی و محموله
هـای ارسـالی آزمـایش مـی شونـد و در صـورت مطـابقت محمـوله بـا

دستورالعمل ها می توان کالا را ترخیص و به کشور وارد کرد.

** واردات ایمن گوشت قرمز از برزیل
مدیرکل دفتر قرنطینه و امنیت زیستی سازمان دامپزشکی کشور تاکید
کـرد ایـران بـه دلیـل حضـور نـاظران بهـداشتی مقیـم در کشورهـای

صادرکننده گوشت قرمز مانند برزیل برای واردات نگرانی ندارد.
به گفته وی، کشورهایی که واردات گوشت قرمز از برزیل را ممنوع

کردند هیچ ناظر بهداشتی مقیمی در این کشور نداشتند.
وی افزود: اکنون ایران با برخی کشتارگاه های برزیل همکاری دارد
که اگر هر یک از آنها با مشکلی روبرو شوند به طور قطع ایران
واردات خود را از این کشتارگاه ها متوقف می کند. برای نمونه، چند
ماه پیش به دلیل بروز مشکل در سیستم سرمایشی یکی از کشتارگاه های

طرف قرارداد ایران، خرید از آن متوقف شد.
محمدیان تاکید کرد گوشت های وارداتی به ایران به دلیل حضور
ناظران بهداشتی مقیم هیچ آلودگی ندارند و به تایید سازمان
دامپزشکی کشور رسیده است؛ بنابراین مردم برای مصرف این محصولات

نگرانی نداشته باشند.
به گزارش ایرنا، برخی کشورها در چند ماه گذشته واردات گوشت قرمز

از برزیل را قطع کردند.
در این زمینه چندی پیش وزیر جهاد کشاورزی در نشست خبری تاکید کرد
کشتارگاه های مشکلدار برزیل جزو کشتارگاه هایی که با ایران

قرارداد دارند، نیستند.
پارسال ۸۴۰ هزار تن گوشت قرمز در کشور تولید شد.

سالیانه نزدیک ۱۰ درصد نیاز کشور معادل ۱۰۰ هزار تن از محل
واردات تامین می شود.



طبق آمارها جمعیت کنونی دام سبک کشور بیش از ۷۰ میلیون راس و دام
سنگین ۹ میلیون راس برآورد شده است.


